２０２０年５月吉日

販売店様各位

リンテック株式会社

産業工材事業部門

「ＷＩＮＣＯＳ」オートモーティブフィルム 新製品発売、品名・粘着剤変更のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき

まして、厚く御礼申し上げます。

「ＷＩＮＣＯＳ」オートモーティブフィルムは、最先端技術と多様なデータに裏付けされた遮熱

性能により、近年の省エネやエコロジー意識の高まりにお応えしております。

今回、プレミアムシリーズの新製品上市、ミディアムシリーズの品名変更、及び粘着剤の変更を

実施させていただくことになりましたので、お客様へご案内いただけますよう、何卒宜しくお願

い申し上げます。                                 敬具

                     記

１．「ＷＩＮＣＯＳ」プレミアムシリーズ ＨＣＤ－０３Ｇ 新製品販売開始

  プレミアムシリーズに国内で人気のある濃色タイプを追加します。原着ＰＥＴの採用により、

車内からの視認性が高い上、１枚貼り適性にも優れております。

  【製 品 名】：ＷＩＮＣＯＳ ＨＣＤ－０３Ｇ

【規  格】：１０７０ｍｍ×２０ｍ

【出荷開始】：６月１日より出荷を開始します。

品 名
可視光線（％） 紫外線

透過率

（％）

日 射（％） 遮蔽

係数

熱貫流率

W／㎡ K

近赤外線

カット率

（％） 透過率 反射率 透過率 反射率 吸収率

HCD-03G ５ ４ ＜１ ５ ４ ９１ ０．４１ ５．９ ９７

３mm ﾌﾛｰﾄｶﾞﾗｽ ９１ ８ ７４ ８６ ８ ６ １．００ ６．０ １４

２．「ＷＩＮＣＯＳ」ミディアムシリーズ品名変更について

「ＷＩＮＣＯＳ」オートモーティブフィルムは、近赤外線カット率ごとに、プレミアムシリー

ズ、ミディアムシリーズ、スタンダードシリーズの３シリーズにラインアップを変更いたしま

す。昨年上市いたしましたプレミアムシリーズミドルタイプにつきましては、ミディアムシリ

ーズとし、下記の通り品名を変更させていただきます。

【従来品名】：ＨＣＤ－０３Ｇ Ｃ７０     【新品名】：ＬＭ－０３７

         ＨＣＤ－１０Ｇ Ｃ７０           ＬＭ－１０７

         ＨＣＤ－２０Ｇ Ｃ７０           ＬＭ－２０７

         ＨＣＤ－３０Ｇ Ｃ７０           ＬＭ－３０７

         ＨＣＮ－６０Ｇ Ｃ７０           ＬＭ－６０７

         ＨＣＮ－７０ Ｃ７０             ＬＭ－７０７

【変更時期】：従来品名の製品がなくなり次第、新品名にて出荷を開始します。

３．「ＷＩＮＣＯＳ」オートモーティブフイルム 粘着剤の変更について

  昨年、スタンダードシリーズにつきまして、貼付後の歪みを低減させた粘着剤に変更いたし

ましたが、一部のお客様から扱い辛いとのご指摘があった為、改良を進めておりました。

このたび、改良タイプの粘着剤が仕上がり、当時ご指摘をいただきましたお客様にも再度ご評

価いただき、施工性の向上をご確認いただいております。

  今後、プレミアムシリーズ・ミディアムシリーズ・スタンダードシリーズにつきましては

施工性を向上させた改良タイプの粘着剤にて、リニューアルさせていただきます。なお、

光学データにつきましては変更ございません。

【特  徴】：粘着剤の歪みをより少なくすることにより、車内からの視認性が向上。

施工性も向上し、ゴミ消し性も付与しております。

【対象製品】：ＷＩＮＣＯＳオートモーティブフィルム

プレミアムシリーズ、ミディアムシリーズ、スタンダードシリーズ

【出荷開始】：現在の在庫が無くなり次第、順次、改良タイプの出荷を開始します。

       詳細につきましては、担当営業にお問い合わせください。

皆様にはお手数をお掛けしますが、ご了承のほどよろしくお願いいたします。

以上